
MANUTENZIONE E ASSISTENZA PIATTAFORMA ELEVATRICE A 

SERVIZIO DEGLI UFFICI COMUNALI ANNO 2023/2024/2025 - 

AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - 

DITTA NOVEL SRL DI NOVARA - CIG. Z34398CE8C. 

 
 

OGGETTO: 

 

COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Numero Data 

21 18-01-2023 

 
 

 

 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale; 

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la 

disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative; 

 
RICHIAMATI i decreti: 

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici; 

- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico; 

- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale; 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

DATO ATTO che l’incarico di manutenzione della piattaforma elevatrice a servizio degli Uffici 

Comunali è scaduto lo scorso 31.12.2022; 

PRESO ATTO di dover provvedere ad affidare nuovo incarico al fine di garantire funzionalità 

all’impianto; 

VERIFICATO che la ditta Novel srl di Novara ha presentato un preventivo annuale di euro 434,56 + 

iva ai sensi legge, per gli anni 2023/2024/2025; 

CONSIDERATO che: 

- in base alle disposizioni di cui all’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad €. 

40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad €. 150.000,00; 

- in base alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), fermo restando quanto previsto dagli artt. 

37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti per affidamenti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €. 40.000,00 possono procedere mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

- l’art. 1 commi 501, 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) il quale 

ha esteso anche ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad 

acquisti di forniture e servizi di importo inferiore a €. 1.000,00 con affidamento diretto, senza far 

ricorso al mercato elettronico o alle piattaforme telematiche; 

CONSIDERATO di procedere in merito; 

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore; 

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000; 

 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e 
s.m.i.,; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di affidare il servizio di manutenzione piattaforma elevatrice a servizio degli uffici comunali alla 
ditta Novel srl con sede a Novara, per gli anni 2023, 2024 e 2025. 

 

2. Di dare atto che il codice Cig relativo alla presente fornitura è il seguente Z34398CE8C. 
 

3. Di assumere idoneo impegno di spesa dell’importo annuale di euro 530,16 da imputare 
all’intervento 1.08.01.03 del bilancio corrente esercizio in fase di stesura. 



4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023. 
 

5. Di dare atto di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi potenziale o attuale 
relativamente all’affidamento del presente incarico. 

 
6. Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva 

(Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa, e che lo stesso risulta 

regolare. 

 
7. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella 

sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013. 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 

 

 
 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego 
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 

 

Parere Favorevole 
 

Data: 18-01-2023 
Il Responsabile del Servizio 

GEOM. MARCO TONIETTI 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

Data: 18-01-2023 Il Responsabile del Servizio 

 
GEOM. MARCO TONIETTI 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis 

del CAD. 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia: 

 

Parere Favorevole 
 

Data: 18-01-2023 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Rossana Beltrami 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 


